

**Motorgården Borris ApS**  
Storegade 43, Borris, 6900 Skjern

**CVR-nr. 35 39 46 72**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2022

---

**Bent Gosvig**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Motorgården Borris ApS Storegade 43, Borris 6900 Skjern
	Telefon: 97366218
	CVR-nr.: 35 39 46 72
	Stiftet: 3. juli 2013
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Gosvig
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Lindvig Ejendomme A/S CVR-nr. 31 88 63 09

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af autoværksted samt drift af Skjern Plæneklipperservice. Pr. 1. oktober er autoværkstedet solgt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.356 t.kr. mod 1.312 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 457 t.kr. mod 250 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.356.484</b>	<b>1.311.846</b>
1 Personaleomkostninger	-716.457	-941.039
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.767	-49.026
<b>Driftsresultat</b>	<b>600.260</b>	<b>321.781</b>
Andre finansielle indtægter	0	2.086
Øvrige finansielle omkostninger	-14.058	-2.587
<b>Resultat før skat</b>	<b>586.202</b>	<b>321.280</b>
2 Skat af årets resultat	-129.038	-71.109
<b>Årets resultat</b>	<b>457.164</b>	<b>250.171</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	207.164	171
<b>Disponeret i alt</b>	<b>457.164</b>	<b>250.171</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.500	150.161
Materielle anlægsaktiver i alt	61.500	150.161
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>61.500</b>	<b>150.161</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	0	106.550
Fremstillede varer og handelsvarer	1.080.002	1.058.749
Varebeholdninger i alt	1.080.002	1.165.299
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.059	223.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	249.587	738.790
Udskudte skatteaktiver	0	4.264
Andre tilgodehavender	5.400	0
Tilgodehavender i alt	266.046	966.814
Likvide beholdninger	0	276.306
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.346.048</b>	<b>2.408.419</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.407.548</b>	<b>2.558.580</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	369.544	162.380
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>699.544</b>	<b>492.380</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.050	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.050</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	100.271	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.914	207.626
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.773	1.557.983
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	108.724	69.608
Anden gæld	283.272	230.983
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	691.954	2.066.200
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>691.954</b>	<b>2.066.200</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.407.548</b>	<b>2.558.580</b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	162.209	150.000	392.209
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>171</u>	<u>250.000</u>	<u>250.171</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	162.380	250.000	492.380
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>207.164</u>	<u>250.000</u>	<u>457.164</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>369.544</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>699.544</u></b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	629.109	833.941
Pensioner	79.081	98.283
Andre omkostninger til social sikring	8.267	8.815
	<b>716.457</b>	<b>941.039</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	108.724	69.608
Årets regulering af udskudt skat	20.314	1.501
	<b>129.038</b>	<b>71.109</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	457.428	337.269
Tilgang i årets løb	0	120.159
Afgang i årets løb	-263.269	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>194.159</b>	<b>457.428</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-307.267	-258.241
Årets afskrivninger	-39.767	-49.026
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	214.375	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-132.659</b>	<b>-307.267</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>61.500</b>	<b>150.161</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 100 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		1.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 685 t.kr.

Herudover har selskabet almindelige garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindvig Ejendomme A/S, CVR-nr. 31886309, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet